
 

 

 
 

REKOMENDĀCIJAS IEPAKOŠANAI UN 

PĀRVADĀŠANAI 
 

Droša iepakošana 

1. Dodiet priekšroku izturīgai kartona kastei ar 

dubultām sieniņām, vislabāk der nelietotās gofretā kartona 

kastes, kas tieši paredzētas trauslu priekšmetu pārvadāšanai. 

2. Pirms sūtījuma ievietošanas ārējā iepakojumā, katru 

priekšmetu iesaiņojiet pietiekamā daudzumā amortizējošā 

aizsargmateriālā (burbuļplēve, papīra skaidas utt.). 

3. Pēc tam novietojiet priekšmetu kastes vidū tā, lai 

vismaz 5 cm no katras ārējā iepakojuma iekšējās puses 

(ieskaitot apakšējo un augšējo daļu) būtu aizpildīti ar 

amortizējošo aizsargmateriālu. 

4. Saturam ārējā iepakojumā jābūt nekustīgam! Pirms 

iepakojuma aizvēršanas pārbaudiet to, viegli sakratot - ja 

saturs kustas, nepieciešams pievienot vairāk pildījuma. 

5. Droši aizlīmējiet, iepakojumam jābūt aizlīmētam no 

visām pusēm - tam nedrīkst būt vaļīgas malas vai izvirzīti 

gali. 

6. Iepakojumam jābūt aizlīmētam ar stiprinājumiem 

(līmlentēm), lai novērstu iepakojuma atvēršanos 

pārkraušanas un transportēšanas laikā. Jo smagāks ir 

sūtījums, jo stiprāk iepakojums ir jāaizlīmē. 

Droša transportēšana 

Transportējot nomas priekšmetus patstāvīgi jāatcerās: 

1. Kastes ar nomas priekšmetiem pārvadāt tikai 

automašīnas iekšpusē!  

2. Kastes jāizvieto automašīnā tā, lai braukšanas laikā 

tie nekustētos, kustības laikā neatdurtos pret citiem 

priekšmetiem. 

3. Ja ir iespējams, kastes ar nomas priekšmetiem 

vēlams piestiprināt vai piesiet. 

4. Jaizvēlas drošs braukšanas maršrūts un stils, lai 

mazinātu ceļu klājuma radītos satricinājumus, priekšmetu 

inerces kustības strauju manevru deļ utt. 

 

Rūpīgi iepazīsties ar 

izvēlētās kurjerfirmas 

IEPAKOŠANAS NOTEIKUMIEM! 

Piemēram: 

https://www.omniva.lv/wp-

content/uploads/sites/6/2024/10/pac

kaging-manual-lv-final.pdf 

Pirms nokļūt pie tevis, 

sūtījums var iziet cauri vairākiem 

apstrādes posmiem: transportēšanai 

uz loģistikas centru, šķirošanai 

automatizētā šķirošanas līnijā, 

iekraušanai un izkraušanai, 

transportēšanai uz galamērķi utt.  

Pirms sūtījums nonāks pie 

saņēmēja, to vairākas reizes 

transportēs un apstrādās gan 

iekārtas, gan cilvēki, un tas arī 

nonāks saskarē ar citiem sūtījumiem. 

Ja sūtījumu iepakosiet rūpīgi, 

pielietojot pareizos iepakošanas 

paņēmienus un piemērotākos 

iepakojuma materiālus, 

nodrošināsiet, ka sūtījums droši 

sasniegs galamērķi. 

Izmantojot kurjera 

pakalpojumus, kravas apdrošināšana 

ir OBLIGĀTA. 

Izmantojot kurjera 

pakalpojumus pasūtījums 

OBLIGĀTI jāmarķē ar atzīmi 

“Plīstošs” un “SAUDZĪGA 

APSTRĀDE”. Daudzi kurjerdienesti 

piedāvā pievienot šādu markējumu, 

elektroniski aizpildot pasūtījuma 

lapu. Ja ir paredzēta vieta, kur var 

iezīmēt (ielikt “ķeksīti”) izvēlni 

“Plīstošs” un “SAUDZĪGA 

APSTRĀDE”, noteikti to jāizmanto. 

 

JA TIEK PASŪTĪTI 

KURJERA PAKALPOJUMI 

https://www.omniva.lv/wp-content/uploads/sites/6/2024/10/packaging-manual-lv-final.pdf
https://www.omniva.lv/wp-content/uploads/sites/6/2024/10/packaging-manual-lv-final.pdf
https://www.omniva.lv/wp-content/uploads/sites/6/2024/10/packaging-manual-lv-final.pdf

